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LENI-ING   SH.P.K 

OBJEKTI RIKONSTRUKSION SHKOLLA AZEM HAJDARI   
 

PREVENTIV PA CMIME 



P U N I M E    PRISHJE

1 2.426 Prishje mure tulle pa pastrim m3 4.00         
2 2.426/3 Prishje shtresa betoni (dysheme) m3 103

3 An Heqje dyer druri dhe duralumini m2 90

4 An Kepje suvatim muri I brendshem m2 4777

5 An Kepje  suvatim solete ~4m m2 2064

6 An Prishje shtrese pllaka dyshemeje m2 2064

7 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 120          

Shuma 1

P U N I M E    RAMPE

1 2.70/1 Mur me tulle te lehtesuara dopio deri 3m me llaç perzier M15 m3 3.17         

2 2.119/1 Trare e arkitrare b/a C - 16/20, h ~ 4 m m3 0.05         

3 2.109/2 Themel e xokol betoni C - 12/15 m3 1.00         

4 2.129/1 Mure b/a t = 11 ~ 20 cm, C 16/20, h ~ 4 m m3 0.80         

5 2.258 Nenshtrese zhavori m3 2.00         

6 2.122/1a Soleta te plota b/a C 20/25  t = 10 cm, h ~ 4m m3 1.30         

7 2.266 Shtrese me pllaka granili te zakonshme 30x30 cm m2 11.00       

8 2.167 F . V hekur betoni periodik ton 0.15         

9 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 6.00         

10 2.410/a Parapet rampe dhe wc me tuba inoksi metalizato, h=80~90cm ml 12.00       

11 2.262/4 Beton per trotuar c 16/20 me krehje m3 0.90         

12 3.183/a Shtrese zhavor lumi t=10 cm ne trotuar m2 9.00         

Shuma 2

1 2.426 Prishje mure tulle pa pastrim m3 2.00         

2 An F.V lavaman porcelani komplet per persona me   aftesi ndryshe cope 1.00         

3 An F.V WC allafrenga komplet per persona me  aftesi ndryshe cope 1.00         

4 2.37/5a Transport materiale ndertimi, dheu me auto deri 5.0 km m3 4.00         

Shuma 3

1 2.491/a F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PPR d=20~25mm, PN 25 ml 220          

2 An F.V lavaman porcelani importi me mishelator cope 22            

3 An F.V WC allaturka pa kasete cope 32            

4 An F.V. Kasete plastike cope 32            

5 2.491/e F.V Tuba e rakorderi  PE d=50mm, t = 3.7 mm, PN 10 ml 32            

PUNIME TUALET PAK

P R E V E N T I V

OBJEKTI STUDIM PROJEKTIM PER RIKONSTRUKSION SHKOLLA 9 VJEÇARE "AZEM HAJDARI" SHKODER

NR. Analiza E  M  E  R  T  I  M  I NJESIA SASIA ÇMIMI VLERA

PUNIME TUALETE

1 nga  7



6 2.520 Tub kanalizimi pvc Ø 110 mm (wc) ml 60            

Shuma 4

PUNIME SHTRESASH

1 An 2.283 Shtrese niveluese   stirobeton h=5cm per pllaka m3 103

2 2.273 Shtrese pllaka mermeri t = 20 mm  (Davancalet) m² 76

3 2.267/a An Shtrese me pllaka  porcelanato m² 2064

4 2.268/a Shkalle montazhi mermeri (shkallet) m² 100

5 2.324/b Plintuse grez importi, h = 10 cm ml 1600

Shuma 5

PUNIME SUVATIMI DHE VESHJE

1 An Riparim Suva solete m² 2064

2 2.326 Veshje me pllake majolike (wc mure) m² 444

3 An Riparim suva mure tulle m² 4777

4 2.196/b Hidroizolim me nje shtrese mapej (wc) m² 200          

Shuma 6

PUNIME DYER DRITARE

1 2.375/a Dritare d/alumini dyfish xham. m² 10.4

2 2.383 F.V dyer druri m² 86

4 2.395 Dyer d/alumini tek xham. m² 46

5 2.395/a Dyer d/alumini dopio xham. m² 3

Shuma 7

PUNIME BOJATISJE

1 2.404 Boje hidroplastike m2 6841

Shuma 8

PUNIME MURATURE

1 2.86 Mur me tulle me  6 vrima, t=12cm, h~3m, llaç perzier M15 m3 15

Shuma 9

PUNIME RRJETI MNZ

1 2.491/e F.V Tuba e rakorderi ujesjellesi PE d=50mm, PN 16 ml 18

2 2.493/1 F.V Tuba çeliku i zi kg 715

3 Analize F.V Rakorderi çeliku I zi ( Bryla,Ti, reduksione etj). kg 71.5

4 2.494/6 F.V Saracineska me trup bronzi    Ø 2 ½" " cope 4

5 2.494/5 F.V Saracineska me trup bronzi    Ø 2 " cope 6

6 Analize F.V Valvol moskthimi                      Ø 2 ½"           cope 1

7 Analize F.V Galexhant mekanik                   Ø 2 " cope 2

8 Analize F.V Galexhant elektrik cope 1

9 2.515 F.V Pilete dyshemeje  Ø50 cope 1

10 2.491/e F.V Tub e rakorderi ujesjellsi PE d=50mm t=3.7 mm PN10 ml 55

Shuma 10
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SHUMA N  (1-10)

IMPIANTI I NGROHJES - MATERIALE

1 2.493 Tub prej celiku te zi 3/4" me rakorderi   30 m kg 50.00

2 2.493 Tub prej celiku te zi 1" me rakorderi   30 m kg 75.00

3 2.493 Tub prej celiku te zi 1 1/4" me rakorderi   30 m kg 100.00

4 2.493 Tub prej celiku te zi 1 1/2" me rakorderi  30m kg 120.00

5 2.493 Tub prej celiku te zi 2" me rakorderi 24 m kg 125.00

6 2.493 Tub prej celiku te zi 2 1/4" me rakorderi 24 m kg 160.00

7 2.493 Tub prej celiku te zi 2 1/2" me rakorderi 20 m kg 130.00

8 2.491 Tub prej celiku te zinkuar dhe rakorderi 1/2" 48 m kg 60.00

9 2.494 Saracineska me sfere prej bronxi 1/2" cope 2.00

10 2.535/b Izolacion termik armaflex per tub 3/4" me flete alumini  aderente m.l. 26.00

11 2.535/c Izolacion termik armaflex per tub 1" me flete alumini aderente m.l. 26.00

12 2.535/d Izolacion termik armaflex per tub 1 1/4" me flete alumini  aderente m.l. 26.00

13 2.535/f Izolacion termik armaflex per tub 1 1/2" me flete alumini  aderente m.l. 30.00

14 2.535/g Izolacion termik armaflex per tub 2" me flete alumini  aderente m.l. 24.00

15 2.535/h Izolacion termik armaflex per tub 2 1/4" me flete alumini  aderente m.l. 24.00

16 2.535/h Izolacion termik armaflex per tub 2 1/2"" me flete alumini  aderente m.l. 20.00

17 Ad-104 Valvol balancuese 1 1/4" me dispozitiv Venturi cope 4.00

18 Ad.117/a Tub multistrat PEXB-AL-PEXB Ø14x2 me izolacion termik paraprak t.max m.l. 1300.00

19 Ad.117/a Tub multistrat PEXB-AL-PEXB Ø16x2 me izolacion termik paraprak t.max m.l. 900.00

20 Ad.117/c Tub multistrat PEXB-AL-PEXB Ø26x3 me izolacion termik paraprak t.max m.l. 32.00

21 2.512/5 Kolektor shperndares 1 " (7+7) cope 1.00

22 Ad-118/2 Kolektor shperndares 1 " (8+8) cope 15.00

SHUMA  M   MATERIALE NGROHJE

Nr. Nr.An. Emërtimi    i     punimeve Njësia Sasia Çmimi
A. Instalimet  elektrike, ndricim dhe priza
a-1. Punime civile per instalimet elektrike

1 An 1(P) Hapje vrime ne mur tulle per kalim tubi 20, 25, 32mm copë 6
2 An 2(P) Hapje vend per montim  Kuti c-p, PT-1, PT-2 copë 156
3 An 4(P) Hapje vend per montim PT-5, PT-7, PT-8 copë 52

4 An 5(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 20, 25, 32mm ml 245

shuma a-1

a-2. Instalimet  elektrike, ndricim dhe priza

1 2.481/1 F.V. Percjelles bakri izolim PVC N07V-K 1.5 mm² ml 1546

2 2.481/2 F.V. Percjelles bakri izolim PVC N07V-K 2.5 mm² ml 2837

3 2.481/3 F.V. Percjelles bakri izolim PVC N07V-K 4 mm² ml 2134

4 2.481/4 F.V. Percjelles bakri izolim PVC N07V-K 6 mm² ml 106

5 4.149/7 F.V. Percjelles bakri izolim PVC N07V-K 10 mm² ml 49

6 2,487 F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-2 copë 8

7 2,487 F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-5 copë 9

8 2,487 F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-7 copë 38

9 An 19(P) F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-8 copë 5
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10 An 21(P) F.V. Kuti suport pllaket 3 modular copë 134
11 2.485/b F.V. Kuti suport pllaket 4 modular copë 22
12 An 23(P) F.V. Tapa per kuti celsa priza copë 180
13 2,483 F.V. Celes elektrik 1polar 10A-250V copë 11
14 An 25(P) F.V. Sensor levizje 360° ne koridore ne banjo copë 10
15 2.485/d F.V. Priza elektrike shuko 16A-250V copë 167
16 An 27(P) Montim ndricues plafonier led 120x20/40w ne klasa e zyra cope 7
17 An 28(P) Montim ndricues plafonier led 60x60/40w ne klasa e zyra cope 90
18 An 29(P) Montim ndricues plafonier led 60x60/40w ne holle e koridore copë 21
19 An 31(P) Montim ndricues plafonier led D-20/14w ne banjo cope 17
20 An 32(P) Montim ndricues plafonier led/13w mbi dere emergjence cope 4
21 An 46(P) F.V. Panel elektrik metalik 192 module+aksesore copë 1
22 2.490/an F.V. Kasete elektrik 72module+aksesore copë 3
23 An 49(P) F.V. Insturment mates univeral dixhital V-A-Hz-W copë 1

24 An 50(P) F.V. Transformator rryme 100/5A per matjet ne panel copë 3

25 An 52(P) F.V. Automat 4P/4M-80A magnetik termik copë 1

26 An 53(P) F.V. Automat 4P/4M-63A magnetik termik copë 1

27 An 54(P) F.V. Automat 4P/4M-40A magnetik termik copë 1

28 An 55(P) F.V. Automat 4P/4M-32A magnetik termik copë 2

29 An 56(P) F.V. Automat 4P/4M-25A magnetik termik copë 2

30 An 57(P) F.V. Automat 4P/4M-20A magnetik termik copë 1
31 An 57(P) F.V. Automat 4P/4M-16A magnetik termik copë 4

32 An 60(P) F.V. Automat 2P/2M-20A magnetik termik copë 40

33 An 61(P) F.V. Automat 2P/2M-16A magnetik termik copë 21

34 An 62(P) F.V. Automat 2P/2M-10A magnetik termik copë 44
35 An 66(P) F.V. Automat diferencial 4P-40A 30mA copë 1
36 An 67P) F.V. Automat diferencial 4P-32A 30mA copë 2
37 An 68(P) F.V. Automat diferencial 4P-25A 30mA copë 1
38 An 68(P) F.V. Automat diferencial 4P-20A 30mA copë 1
39 An 69(P) F.V. Automat diferencial 4P-16A 30mA copë 4
40 An 70(P) F.V. Sinjalizues tensioni 220V-0.5w copë 24
41 An 71(P) F.V. Siguresa te ndryshme 230V/1A, 2A sipas skemes copë 24
42 2.480/2 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=20mm ml 1125
43 2.480/3 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=25mm ml 910
44 2.480/4 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=32mm ml 77
45 An 87(P) F.V. Kapikorda me kapuc me vida per percj. Ø4, 6 copë 165
46 An 86(P) F.V. Kapikorda kalimtare me kapuc me vida Ø10,16 copë 35
47 An 89(P) F.V. Puntalina per percjelles 1.5, 2.5, 4 copë 1485
48 An 88(P) F.V. Puntalina per percjelles 6, 10 copë 175

shuma a-2 leke
Shuma A

B. Instalime rrjeti internetit dhe sistemi kamerave IP
b-1. Punime civile per rrjetin e internetit dhe kamerave IP

1 An 1(P) Hapje vrime ne mur tulle per kalim tubi 20, 25, 32mm copë 8
2 An Hapje vrime kalim tuba 25, 32 ne solete cope 1
2 An 2(P) Hapje vend per montim  Kuti c-p, PT-1, PT-2 copë 46
4 An 4(P) Hapje vend per montim PT-5, PT-7, PT-8 copë 5
5 An 5(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 20, 25, 32mm ml 61

shuma b-1
b-2. Instalime rrjeti internetit dhe sistemi kamerave IP

1 An 12(P) F.V. Kabell kompjuteri FTP CAT6a ml 1130
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2 An 13(P) F.V. Kabell kompjuteri UTP CAT5e ml 440
3 An 14(P) F.V. Kabell per televizore RG-06, cilesia e pare ml 25
4 2,487 F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-7 copë 4
5 An F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-8 copë 1
6 An 20(P) F.V. Kuti derivacioni kapak me vida  PT-2 jashte muri copë 4
7 An 21(P) F.V. Kuti suport pllaket 3 modular copë 7
8 An 23(P) F.V. Tapa per kuti celsa priza copë 14
9 An 95(P) F.V. Priza komjuterike RJ-45/cat6 me kapak mbrojtes copë 46

10 An 97(P) F.V. Prize+konektor televizori per RG-06/75ohm copë 1
11 An 99(P) F.V. Kabinet rrjeti 60x60x36U+aksesore+ventilator+rele temp. copë 1
12 An 100(P) F.V. Kabinet rrjeti 60x60x14U+aksesore+ventilator+rele temp. copë 1
13 An 101(P) F.V. Aksesor i mbrojtur me 4 priza shuko 16A-250V copë 2
14 An 102(P) F.V. Pach-panel 24 porta RJ-45/FTP-CAT6 copë 4
15 An 104(P) F.V. Paisje energjie i pavarur UPS 220V-3kVA copë 1
16 An 98(P) F.V.Antene televizive UHF ne konstr.metalik copë 1
17 An 36(P) Montim Switch i monitorueshem 24 porta RJ-45+porte FO copë 4
19 An 114(P) F.V. Aksesor, konektor per montime kamera copë 32
20 An 105(P) F.V. Pach korda  1.5ml per RJ-45 FTP-CAT 6 copë 94
21 An 106(P) F.V. Pach korda  1.5ml per RJ-45 UTP-CAT 5 copë 16
22 An 112(P) F.V. Patch-corda rrjeti per lidhjen e kamerave nga PT-2 copë 4
23 An 113(P) F.V. Patch-corda elektrike per lidhjen e kamerave nga PT-2 copë 4
24 2.480/3 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=25mm ml 745
25 2.480/4 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=32mm ml 25

shuma b-2 leke
Shuma B leke

C. Instalimet e sistemit MNZ, tabela EXIT
c-1. Punime civile per sistemin MNZ dhe tabela "EXIT"

1 An 1(P) Hapje vrime ne mur tulle per kalim tubi 20, 25, 32mm copë 72
2 An Hapje vrime kalim tuba 25, 32 ne solete cope 3
3 An 5(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 20, 25, 32mm ml 5

shuma c-1
c-2. Instalimet e sistemit MNZ, tabela EXIT

1 An 1(P) F.V. Kabell elektrik bakri  FG7OR 2x1mm² ml 192
2 An 2(P) F.V. Kabell elektrik bakri  FG7OR 3x1.5 mm² ml 3
3 An 15(P) F.V. Kabell antizjarr grade III 2x0.8 i kuq ml 975
4 2,487 F.V. Kuti derivacioni me kapak & vida PT-5 copë 1
5 An 37(P) Montim central MNZ i adresuar - 90 sensore + GSM copë 1
6 An 38(P) Montim paneli GSM per lajmerim ne telefon copë 1
7 An 107(P) F.V. Sensor T-T te adresuar, optik-joni-termik OH320 C copë 90
8 An 108(P) F.V. Sirene alarmi jashte nderteses copë 1
9 An 109(P) F.V. Sirene alarmi brenda nderteses copë 8

10 An 110(P) F.V. Buton alarmi zjarri copë 9
11 An 111(P) F.V. Tabele "EXIT" te ndriçuara llampe led 1x11w IP40 copë 13
12 An (P) F.V. Kanaline plastike me ngjitje+upa me vida ne tavan ml 220
13 2.480/3 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=25mm ml 5

shuma c-2 leke
Shuma C leke

D. Instalimet e sistemit audiofonike dhe zileve elektrike
d-1. Punime civile per sistemin audiofoni dhe zile elektrike

1 An 1(P) Hapje vrime ne mur tulle per kalim tubi 20, 25, 32mm copë 4
2 An Hapje vrime kalim tuba 25, 32 ne solete cope 3
3 An 2(P) Hapje vend per montim  Kuti c-p, PT-1, PT-2 copë 3
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4 An 5(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 20, 25, 32mm ml 12
shuma d-1 leke

d-2. Instalimet e sistemit audiofonike dhe zileve elektrike
1 An 2(P) F.V. Kabell elektrik bakri  FG7OR 3x1.5 mm² ml 147
2 An 17(P) F.V. Kabell per altoparlante 18AWG 2x1, antizjarr kuq e zi ml 285
3 An 18(P) F.V. Mikrofon me kabell 18AWG 2x06 + skermo copë 2
4 An 18(P) F.V. Mikrofon me vale ne distance deri  copë 1
5 An 18(P) F.V. Stativ per mikrofon ne dysheme copë 1
6 An 18(P) F.V. Stativ per mikrofon ne tavoline copë 1
7 2,487 F.V. Kuti derivacioni kapak me vida  PT-2 copë 4
8 An 21(P) F.V. Kuti suport pllaket 3 modular copë 3
9 An 43(P) Montim amplifikator + sistem i integruar i evakuimit të zërit copë 1

10 An 44(P) Montim pajisje mixer per mikrofona dixhital copë 1
11 An 45(P) Montim altoparlante tavanor 10w copë 16
12 An 45(P) Montim altoparlante mural 50w jashte ndertese copë 2
13 An 91(P) F.V. Ushqyes per zile elektrike  220Vac/75Vac-10A copë 1
14 An 92(P) F.V. Zile elektrike 75Vac-2A/70dB ne koridore copë 9
15 An 93(P) F.V. Buton bllokim me çeles per zile elektrike ne koridore copë 1
16 An (P) F.V. Kanaline plastike me ngjitje+upa me vida ne tavan ml 20
17 2.480/3 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=25mm ml 60

shuma d-2 leke
Shuma D leke

E. Instalimet e sistemit me kanalina plastike ne koridore
e-1. Punime civile per kanalina plastike ne koridore

1 An Hapje vrime kalim tuba plastik 25, 32 ne solete cope 12
2 An 5(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 25, 32mm ml 24

shuma e-1 leke
e-2. Instalimet e sistemit me kanalina plastike ne koridore

1 An (P) F.V. Kanaline plastike me ndarje 100x40mm ne koridore ml 20
2 An (P) F.V. Kanaline plastike 60x40mm ne koridore ml 360
3 An 78(P) F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=50/42mm ml 50

shuma e-2 leke
Shuma E leke

F. Instalimet e sistemit rrufeprites, tokezime
f-1. Punime civile per instalimet e rrufepritesit, tokezimit

1 An 1(P) Hapje vrime ne mur tulle per kalim tubi 20, 25, 32mm copë 2
2 An 4(P) Hapje dhe mbyllje kanali per tuba D - 20, 25, 32mm ml 2
3 3.44/1 Germim kanale ne toke te bute me krah me seksion deri 0.12m2 m3 15
4 An5(P) Mbulim kanali me material qe sistemohet lehte S-0.14m2 m3 15
5 An 6(P) F.V. Shirit plastik me shenimin "kabllo elektrik" ml 25
6 3.An/pp F.V. Pusete plastike 30x30x30cm kapak te forte RIC 1084+1086 copë 11

shuma f-1 lekë
f-2. Instalimet e sistemit rrufepritesit, tokezime

1 4.150/6 F.V. Percjelles Cu te izoluar me gome, sexion 10mm2 ml 7
2 4.150/9 F.V. Percjelles Cu te izoluar me gome, sexion 25mm2 ml 17
3 2.480/4 F.V. Tub PVC flexibel i forte z.d D=32mm ml 20
4 An 115(P) F.V. Percjelles shirit zinku tokezimi, Zn= 30x3mm ml 360
5 An 116(P) F.V. Pecjelles i  zinkuar D=10mm zbrites i rrufepritesit ml 220
6 An 117(P) F.V. Shtize e rrufepritesit L=50 D=16mm copë 10
7 An 118(P) F.V. Fiksues te zinkuar shirit-shirit 30x3mm copë 44
8 An 120(P) F.V. Aksesore fiksimi te shtizes ne parapet tarace copë 10
9 An 120(P) F.V. Aksesore fiksimi shufer tokezimi ne fasade te nderteses copë 275
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10 2.a-73 F.V. Elektroda tokezimi 5x5x0.5 L=150 copë 15
11 An 121(P) F.V. Shkeputes per matje kuti PT-5; Ip-65 , me shenje "toke" copë 12

shuma f-2 leke
Shuma F leke

SHUMA  E  (A-F)
K. Paisje

1 Furnizim ndricues plafonier led 120x15/40w 3000-4000° K cope 7
2 Furnizim ndricues plafonier/incaso led 60x60/48w 3000-4000° K copë 111
3 Furnizim ndricues plafonier/incaso led D-20/14w  3000-4000° K copë 17
4 Furnizim ndricues plafonier led/13w dere emergjence 3000-4000° K cope 4
5 Furnizim central MNZ me sensor te adresuar - 90 sensore copë 1
6 Furnizim paneli GSM per lajmerim ne telefon copë 1
7 Furnizim switch i monitorueshem 24 porta RJ-45+porte FO copë 4
8 Furnizim amplifikator 250w 5 zona + mixer të zërit copë 1
9 Furnizim altoparlante tavanor 10w/100V brenda ndertese copë 16

10 Furnizim altoparlante outdoor 30w/100V mural copë 2
Shuma Paisje leke

SHUMA PUNIMEVE PA TVSH  ( M + N + E )
FOND REZERVE  3%
SHUMA PUNIMEVE PA TVSH + FOND REZERVE
TVSH 20%
SHUMA PUNIMEVE  ME TVSH
SHUMA PAJISJE
FONDI LIMIT (SHUMA PUNIMEVE  PA TVSH+FOND REZERVE  
+ PAJISJE ) 
SHUMA TOTALE  ( PUNIMEVE ME TVSH  + PAJISJE  )

PUNOI 
LENI ING

DREJTORI 
AULIDA ANAMALI

MIRATOHET
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